



---

*Utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor*

---

**2018/2195(DEC)**

23.1.2019

## **YTTRANDE**

från utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor

till budgetkontrollutskottet

över ansvarsfrihet för genomförandet av budgeten för Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån (Frontex) för budgetåret 2017  
(2018/2195(DEC))

Föredragande av yttrande: Romeo Franz

PA\_NonLeg

## FÖRSLAG

Utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor uppmanar budgetkontrollutskottet att som ansvarigt utskott infoga följande förslag i det förslag till resolution som antas:

1. Europaparlamentet påminner om att till följd av migrations- och asylsituationen i EU 2015 utvidgades uppdraget för Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån (Frontex) betydligt 2016, för att byrån i större utsträckning skulle kunna hantera behoven och utmaningarna vid EU:s yttre gränser. Byråns budget ökade med 21 % 2017 och tillhörande personal ökade med 43 % 2017. System och rutiner höll fortfarande 2017 på att anpassas för att klara byråns nya uppdrag, som uppdaterades 2016 genom förordning (EU) 2016/1624<sup>1</sup>. Europaparlamentet välkomnar revisionsrättens slutsatser att byråns årsredovisning ger en rättvisande bild av dess finansiella ställning per den 31 december 2017, och att dess transaktioner är lagliga och korrekta. Parlamentet påminner om att byråns uppdrag håller på att ses över.
2. Europaparlamentet noterar att för andra året i rad har betydande anslag som överförts från tidigare år (17 %) förfallit. Det tyder på en betydande överskattning av byråns budgetbehov, framför allt från de offentliga förvaltningarnas sida i medlemsstater och andra samarbetsländer. Byrån bör därför i samarbete med sina partner förbättra budgetprognoserna. Parlamentet uppmanar byrån att utnyttja förenklade kostnadsalternativ och andra finansieringsmekanismer som komplement till bidrag, när så är lämpligt, för att förbättra kostnadseffektiviteten.
3. Europaparlamentet konstaterar att sedan 2014 har revisionsrätten rapporterat att bevisen för kostnader som samarbetsländer begär ersättning för ofta är otillräckliga. Detta var tyvärr återigen fallet 2017 med finansieringen av utplaceringen av ett flygplan till Grekland för att stödja Islands kustbevakning, och med samfinansiering av ett annat flygplan som använts av spanska Guardia Civil. Parlamentet välkomnar byråns beslut att undersöka möjligheten att använda en förenklad modell för kostnadsersättningar för att komma till rätta med detta återkommande problem.
4. Europaparlamentet beklagar den oriktiga rekryteringen av AST-personal i högre lönegrader än tjänsteföreskrifterna tillåter (AST 4). Parlamentet förstår byråns svårigheter att rekrytera kvalificerad personal vilket lett till att byrån lämnat tillbaka fyra miljoner euro. Parlamentet påminner byrån om vikten av att alltid följa tjänsteföreskrifterna.
5. Europaparlamentet beklagar att lediga tjänster endast offentliggörs på byråns webbplats och endast på ett begränsat antal språk. Parlamentet uppmanar byrån att vara mer

---

<sup>1</sup> Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/1624 av den 14 september 2016 om en europeisk gräns- och kustbevakning och om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/399 och upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 863/2007, rådets förordning (EG) nr 2007/2004 och rådets beslut 2005/267/EG (EUT L 251, 16.9.2016, s. 1).

proaktiv när det gäller synlighet och allmänhetens kännedom om lediga tjänster. Parlamentet noterar oron över merkostnader för översättning av meddelanden om lediga tjänster till alla unionens officiella språk, men uppmanar byrån att systematiskt offentliggöra alla lediga tjänster på Europeiska rekryteringsbyråns webbplats på alla EU-språk för att öka transparensen för EU-medborgarna. Parlamentet uppmanar kommissionen att överväga åtgärder som syftar till att minska byråernas kostnader för översättning av meddelanden om lediga tjänster, bland annat genom att upprätta ett ad hoc-ramavtal med Översättningscentrum för Europeiska unionens organ.

6. Europaparlamentet noterar att byrån fortfarande inte sedan flytten 2014 har någon heltäckande kontinuitetsplan som godkänts av styrelsen. Parlamentet uppmanar byråns styrelse att ingå tydliga servicenivåavtal för att säkra kontinuiteten i byråns verksamhet i händelse av en it-krasch och tillhörande mål för it-återställande och högsta tillåtna dataförlust för de mest kritiska systemen och applikationerna. Byrån uppmanas att utveckla supportplaner, att genomföra dem på lämpligt sätt och få testresultaten vederbörligen godkända av styrelsen.
7. Europaparlamentet påminner om att bestämmelserna om information och kommunikation som utgör en del av byråns ansvarsskyldighet gentemot allmänheten ändrades betydligt i den reviderade förordningen och kräver att byrån ska vara mer transparent i fråga om sin verksamhet. Parlamentet beklagar att byrån fortfarande inte helt lever upp till de nya bestämmelserna och uppmanar byrån att genomföra dem utan dröjsmål.
8. Europaparlamentet konstaterar att de flesta av byråns operativa program saknar kvantitativa mål och särskilda målvärden för de gemensamma åtgärderna. Parlamentet noterar med oro att detta, tillsammans med otillräcklig dokumentation från samarbetande länder, kan hämma efterhandsutvärderingen av de gemensamma åtgärdernas ändamålsenlighet på lång sikt. Parlamentet uppmanar byrån att fastställa relevanta strategiska mål för verksamheterna och inrätta ett ändamålsenligt resultatnriktat system för övervakning och rapportering med relevanta och mätbara centrala resultatindikatorer.
9. Europaparlamentet noterar återigen med oro den ojämna könsfördelningen i byråns styrelse. Parlamentet påminner om att medlemsstaterna är ansvariga för att utse styrelseledamöter. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att säkerställa jämn könsfördelning när de utser sina ledamöter till byråns styrelse. Parlamentet uppmanar byrån att proaktivt påminna medlemsstaterna om vikten av jämn könsfördelning. Byrån bör också vidta åtgärder för en större geografisk balans bland personalen.
10. Europaparlamentet beklagar djupt att ombudet för grundläggande rättigheter, trots upprepade krav från parlamentet och en betydande övergripande personalökning för byrån, fortfarande inte har tillräckliga personalresurser och därför klart hindras från att på ett korrekt sätt utföra de uppgifter som hon tilldelats genom den reviderade förordningen. Parlamentet uppmanar byrån att ge sitt ombud för grundläggande rättigheter adekvata resurser och personal, i synnerhet för att inrätta en mekanism för klagomål och för att vidareutveckla och genomföra byråns strategi för att övervaka och säkerställa skyddet för de grundläggande rättigheterna.

## INFORMATION OM ANTAGANDET I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

<b>Antagande</b>	10.1.2019
<b>Slutomröstning: resultat</b>	+: 42 -: 2 0: 3
<b>Slutomröstning: närvarande ledamöter</b>	Asim Ademov, Martina Anderson, Heinz K. Becker, Monika Beňová, Michał Boni, Caterina Chinnici, Rachida Dati, Frank Engel, Laura Ferrara, Romeo Franz, Kinga Gál, Ana Gomes, Nathalie Griesbeck, Sylvie Guillaume, Monika Hohlmeier, Sophia in 't Veld, Cécile Kashetu Kyenge, Monica Macovei, Roberta Metsola, Claude Moraes, Ivari Padar, Judith Sargentini, Birgit Sippel, Csaba Sógor, Helga Stevens, Traian Ungureanu, Bodil Valero, Marie-Christine Vergiat, Udo Voigt, Josef Weidenholzer, Cecilia Wikström, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra
<b>Slutomröstning: närvarande suppleanter</b>	Dennis de Jong, Anna Hedh, Lívia Járóka, Marek Jurek, Jean Lambert, Jeroen Lenaers, Andrejs Mamikins, Angelika Mlinar, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy
<b>Slutomröstning: närvarande suppleanter (art. 200.2)</b>	Norbert Erdős, Fernando Ruas, Adam Szejnfeld

## FINAL VOTE BY ROLL CALL IN COMMITTEE ASKED FOR OPINION

42	+
ALDE	Nathalie Griesbeck, Sophia in 't Veld, Angelika Mlinar, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Cecilia Wikström
ECR	Marek Jurek, Monica Macovei, Helga Stevens
EFDD	Laura Ferrara
GUE/NGL	Dennis de Jong
PPE	Asim Ademov, Heinz K. Becker, Michał Boni, Rachida Dati, Frank Engel, Norbert Erdős, Kinga Gál, Monika Hohlmeier, Lívia Járóka, Jeroen Lenaers, Roberta Metsola, Fernando Ruas, Csaba Sógor, Adam Szejnfeld, Traian Ungureanu, Tomáš Zdechovský
S&D	Monika Beňová, Caterina Chinnici, Ana Gomes, Sylvie Guillaume, Anna Hedh, Cécile Kashetu Kyenge, Andrejs Mamikins, Claude Moraes, Ivari Padar, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Birgit Sippel, Josef Weidenholzer
VERTS/ALE	Romeo Franz, Jean Lambert, Judith Sargentini, Bodil Valero

2	-
ENF	Auke Zijlstra
NI	Udo Voigt

3	0
ECR	Kristina Winberg
GUE/NGL	Martina Anderson, Marie-Christine Vergiat

Teckenförklaring:

+ : Ja-röster

- : Nej-röster

0 : Nedlagda röster